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§128 Beslut om granskning av detaljplan förApelvägen

Vi socialdemokrater ser positivt påden utveckling som detaljplanen ger uttryck for i området
vid Apelvägen; nya bostäder, ett vård- och omsorgsboende och en vårdcentral.

Vi ärdock fortsatt kritiska till den moderatledda alliansens hantering av planfrågor. Kritiken
har förtsfram i olika sammanhang, senast i samband med detalj planearbetet vid Södergården.
Vi sta'ev i en reservation 2016-05-18 bland annat följande: "Nären betydande omvandling ska
ske av ett område börförstkommunen genom stadsarkitekter ta fram en plan påhur området
ska utvecklas. I vilken riktning börutvecklingen ske? Vad vill vi åstadkomma? Hur ska det se
ut? Intresset föratt självstyra utvecklingen börrimligtvis inte minskas av det faktum att
kommunen självägeren del av marken som omfattas av planen. I det ärfallet har den
borgerliga majoriteten valt att göratvärtom. De privata markägarna styr i stor utsträckning
detaljplanens utformning utefter vad som ärmest lönsamtfördem att bygga. Vi har inte sett
någratecken påatt den politiska styrningen har intresse i att leda processen".

Det ärrelevant kritik även i arbetet med Apelvägen. Härägerkommunen all mark, ändåväljer
den moderatledda alliansen att inte självata kommando övervad som ska byggas och hur det
ska se ut. De diskussioner som ändåförssker inom alliansen, och de förändringarsom gjorts
sedan planbeskedet gavs har vi ingen insyn eller möjlighetatt delta i, exempelvis har antalet
lägenheterminskat från210-230 till dagens 170. Påsammanträdet gavs ocksåmuntlig
information om att fortsatta diskussioner skulle ske med byggherren föratt dra in eller flytta
påhisschakt påtaken föratt minska pådet massiva intrycket. Det hade varit lämpligt om den
förändringenredan varit tydliggjord, föratt veta vad vi förväntasta ställning till. Hisschakten
i sig göratt husen med nuvarande utformning visuellt höjsmed ytterligare en våning, enligt
de skisser vi tagit del av.

Det ärextremt otillfredsställande att inte någotav de nya äldreboendena som alliansen tänker
sig, kommer att byggas och planeras av kommunen. Att kommunen självplanerar och bygger
äldreboenden skulle inte hindra andra aktörerfrån att delta i driften. Kommunen börvara den
som aktivt planerar förvåraäldres framtid, och ärocksåden som äransvarig föratt det
faktiskt finns platser att tillgå. Vi tror ocksåatt kommunala byggen pressar kostnaderna, då
ingen kan lånapengar till en lägre räntaänkommunerna.

Den moderatledda alliansen brister också i planeringen förvåraunga. Föratt utveckla
detaljplaneområdet förutsätterdet att kommundelens enda fritidsgård rivs. Vi påpekade redan
hösten2015: "NärApelvägenplaneras såinnebär det att Strandträffen, som idag nyttjas som
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fritidsgård, kommer att rivas. Det ärviktigt i sammanhanget att planera föratt verksamheten
kan fortgå, antingen inom planområdet eller påannan närbelägenplats. Lokalerna for
fritidsgårdsverksamheten behöverersättas, och det ärönskvärtatt nya lokaler kan fungera
som möteslokalerfor fler Tyresöbor."

Vi kvarstårvid den uppfattningen, och har underhand ställt frågoroch fått svaret att planering
förfritidsgårdpågår.Påsammanträdet gavs muntlig information frånkultur- och
fritidsnämndens moderata ordförandeatt fritidsgården skulle inrymmas i biblioteket på
Strandtorget. Biblioteket ären lokal som knappast ärstor nog eller lämplig att samlokalisera
med en fritidsgård. Därförbörplats ges fördenna inom området som nu planläggs. En
fritidsgård förunga skulle med fördelkunna samlokalisera med möjlighetförfler Tyresöbor
att träffas, inklusive en träffpunkt föräldre.

Att detaljplanen innehåller en vårdcentral ärvi positiva till, vi ärocksåglada föratt en del av
bostädernakommer att upplåtas genom hyresrätt, ävenom det hade kunnat vara betydligt fler.
Vi ber att fåhänvisatill ställningstaganden i detta ärende i särskilt yttrande i MSU 2015-09-
24, samt i en reservation MSU 2015-12-17.

Förden socialdemokratiska gruppen i miljö-och samhällsbyggnadsutskottet
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